1247 - Monastero di S. Marcellino "situm est in regione Domunova" (Ms. XXVIII.C.9 f.172; Feniello, 
Cartulari ..., 1998 p.196).* 

21.8.1254 - 1254, ind. XII-XIII - Corradi II reg. Sic. a.1, Innocenti IV pont. a. 11-12 (a 25 jun.) - 146. Neapoli 
A. 1254 Regnante d. n. Corrado secundo etc. ac duce Svevie a. 1 et dominationis civ. Neap. a. 1 die 21 m. 
aug. duodec. ind. Instrum. oblationis cujusdam domus factae d. Mariae ven. abbatissae monasterii S. 
Marcellini, quae domus erat posita juxta bico publico qui adriacula qui inbiolata dicitur qui venit da platea 
publica que vocatur Nilo et de Pretorio, et da bico publico que vocatur domu noba Scriptum per 
Paxabantum Mamulum Curialem Perga. cit. vol. XIII, n° 1119 (Capasso, Historia diplomatica …, 1874 p.74). 

21.12.1269 - Pro Iohanne de Mesnellis, Archidiacono Panormitano. Karolus ... concedimus ... quoad vixerit 
domum que fuit quond. iud. Nicolai de Termulis, proditoris nostri, sitam in civitate Neapolitana, in contrata 
que dicitur Domus nova ..., pro habitatione tam dicti Archidiaconi quam Hugonis clerici, fratris sui ... Datum 
Neapoli, XXI decembris XIII ind (Reg. 6, f.6t; Reg. Ang. vol. V p.196).* 
- Venerabili Ioanni de Mesneliis Panormitano Archidiacono Cappellano Consiliario Magne Curie Magistro 
Rationali concessio domus que fuit Nicolai de Termulis proditoris in civitate Neapolis in Contrata que dicitur 
domus nova pro habitatione tam dicti Archidiaconi, quam Hugonis Clerici fratris sui (Reg. Ang. 1269 D n.6 
fol.6t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.151).* 

1273 - Leggesi di Marco d'Afflitto ricchissimo Cavaliere, come dissimo, che nell'anno 1273 haveva pure le 
sue case nel tenimento del detto Seggio, vicino quelle de' Marramaldi, dove si diceva Casa nova, che però 
fece un legato à poveri della d. Piazza (Scritture del Duca di Castel di Sangro nella Banca di Scacciavento, 
f.321; De Lellis, Discorsi delle famiglie …, III 1671 p.267).*  

1.9.1275-31.8.1276 - Mandat ut Angelus et Leonardus Capuani, de Neapoli, fratres, in collectis et aliis 
servitiis conferre debeant cum militibus Platee que dicitur Domus Nova, in civitate Neapolis, sicut 
antecessores eorum consueverunt (SNSP, Ms. XXVII. A. 20, f. 5t, Ms. XXV. B. 5, f. 31-31t e XX. D. 40, f. 47; 
Antiqua monum. Neap. pr. R. Filangieri, f. 30; Chiarito, Rep. 30, f. 118; Sicola, Rep. 2, f. 355; Reg. 22, f. 43; 
Reg. Ang. 12 1959, p.218).* 

24.4.1278 - (Mag. Pascali de Parma chirurgo et fam. donantur nonnulla descripta et confinata bona in 
Magdalono et Acerris et pertinentiis eorumdem. Item in Neapoli domus una palatiata in contrata ubi dicitur 
Domus Nova. Item iardinum unum in contrata Nidi, ubi est Balneum). Dat. XXIV apr. VI ind (Reg. 28, f. 84; 
Chiarito, Rep. 30, f. 251; Reg. Ang. 19 1964, p.54).*  
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20.6.1285 - ... profectum expedire attentis suis servitiis et ... quemdam palatium Curie in pertinentiis 
Magdaloni cum iuribus et pertinenciis suis et redditibus ... in festis Nativitatis et Resurrectionis dominice ac 
Sancti Angeli pro annuo redditu ... et domum aliam in Neapoli in Domo Nova que fuit Iacobi de Aquino, dicto 
... per dominum Regem pred. unam apothecam in eadem civitate in Ruga Pagni de lino ... Quare devocioni 
vestre mandamus quatenus pred. dominum Pascalem vel ... in corporalem possessionem paludum et 
redituum cum iuribus et pertinentiis suis auctoritate presencium induceretis faciatis sibi de ipsorum 
proventibus decetero responderi, revocata prius Curie dicta domo existente ap. Neapolim in domo nova per 
vos ad opus Curie procuranda iuribus ... die XX iunii, XIII ind (Reg. 55, f.37t, già 342t; Reg. Ang. vol. XXVIII 
p.64).* 
- Pro domino Pascale de Parma. Robertus comes Atrebatensis (Roberto d'Artois, Vicario del Regno) ... 
recepimus licteras quas penes Nos habemus continentie talis ... domus Curie in Neapoli in Domo Nova que 
fuit Iacobi da Aquino, dicto dom. Pascali ... die XX iunii XIII ind (1285) - (Reg. 55, f.37t, già f.332t; Reg. Ang. 
vol. XXVIII p.64-65).* 
- D’Aquino … hebbe Giovanni casa in Napoli nella piazza de’ SS. Apostoli, & un’altra nella piazza detta 
Casanova (Della Marra, Discorsi …, 1641 p.51).* 

22.5.1286 - Pro dom. Raynaldo Villano. Scriptum est dom. Landolfo de Offerio de Neapoli Secreto ... quem 
Curia habet in Neapoli in domo nova resignata in manibus nostris per dom. Pascalem de Parma pro 
equivalenti excambio sibi dato cum iardeno et pertinentiis suis pro annuo redditu unc. auri V ... die XXII madii 
XIIII ind (1286) - (Reg. 13, f.167t; Reg. Ang. vol. XXVIII p.94).* 

1290 - Dom. Raynaldo Villano nunc capitaneo Neapolis, provisio pro solutione an.unc. V in excambium 
domus cum iardeno sibi contigua site Neapoli in ruga quae dicitur domus nova concesse nob. dom. Octoni 
de Tucziaco Regni Sicilie mag. Iustitiario (Reg. 51, ff.94-95; Reg. Ang. vol. XXXII p.63-64).* 

26.7.1292 - Pro Sparano de Baro, milite ... ut idem Sparanus successiva nostrorum beneficia sentiat 
premiorum, devolutis igitur nuper ad manus Curie nostre domibus cum palacio et iardino contiguis, sitis in 
civitate Neapolis in platea Domus Nove, per obitum magistri Venture Amorii, qui ipsas a Curia nostra 
tenebat et habitabat ibidem, domos easdem cum palacio, iardino et omnibus earum pertinenciis prefato 
Sparano tenendas in vita sua, sub illius prestacione servicii provide nostre Curie faciendi, quod dictus 
quondam magister Ventura pro eisdem domibus ex concessione regia sibi facta facere tenebatur, 
concedimus de liberitate mera et gratia speciali has nostras licteras pendenti sigillo nostre celsitudinis 
communitas sibi exinde in premissorum testimonium concedendas. Datum Brinnonie, anno Domini 
MCCXCII, die XXVI mensis iulii quinte indictionis, regnorum nostrorum anno octavo (Reg. 59, f. 228t; Reg. 
Ang. vol. XXXVIII p.270).* 
 - Si ha notizia che il 26 luglio 1292 Sparano da Bari ricevè in dono da Carlo secondo due case in Napoli, 
una delle quali era sita in platea domus nove (Reg. 59, f.136t; Reg. Ang. vol. XL p.56).* 

15.8.1292 - Scriptum est Capitaneo Neapolis fideli suo. Habet petitio hominum popularium Platee domus 
nove de Neapol. nostrorum fidelium culmini nostro porrecta quod ipsi in generalibus subventionibus aliisque 
fiscalibus oneribus ultra quod possint eorum virium facultates extendi intolerabiliter opprimantur. Nam cum 
studentes Neapol. pro majori parte in platea ipsa, quam in aliis plateis et locis Civitatis ejusdem quasi a 
consuetudine commorantur. Cives dicte Platee domus eorum ad pensionem Studentibus ipsis tradunt. 
propter quod hi qui collectas solvunt morari nequeant in eisdem pluresque ex Civibus ipsis Scholas 
Scientiarum Grammatice ac aliarum initiantur; alii Justitiario Scholarium adhereant quos in suos servientes 
assumit preter ordinationem factam per eum de certo servientium numero apud eundem Justitiarium 
moraturo. Alii per qosdam potentes Gallicos habitantes inibi in ipsorum domibus receptantur … datum 
Anagne per Bartolomeum de Capua die 15. Aug. Oct. Indict. [? V 1291-1292] - (Reg. Ang. 1292 lit. D. fol. 
151; Origlia, Istoria dello studio ..., I 1753 p.111).* 
- anzi in un Registro, che pur oggi ci rimane del medesimo Principe del 1292. Indict. V. [1291-1292] lit. D. fol. 
151. a t. vi si ravvisa un ordine spedito da lui al Capitan di Napoli, con cui gl'impone di costringere 
ugualmente tutti gli abitanti Domus novae (che era appunto quella contrada della Città, di cui si parla vicino 
al Monistero di Monte Vergine - Tutini fol. 51. de' Seggi -, e quella la quale dicevasi dal volgo, come 
notammo, lo Scoluso) a soddisfare i pesi fiscali, e le imposte; poiché gli era stata presentata supplica, dove 
esponevasi, come gli Scolari in Napoli dimorando quasi, che tutti per antica costumanza in quel luogo, e 
appiggionandosi loro la maggior parte di quelle case con qualche incomodo di coloro, che vi erano nati, e 
cresciuti, e perciò tenuti al soddisfacimento de' già detti pesi … (Origlia, Istoria dello studio ..., I 1753 p.110).* 
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30.5.1299 - Scriptum est Capitanio Neapolis fideli suo ... Pro parte hominum popularium Plateae Domus 
novae de Neapoli nostrorum fidelium fuit Maiestati nostrae nuper expositum, quod pridem nos ex certis 
causis inducti, ut Marino Maiorino de Neapoli fideli nostro specialem gratiam faceremus, concessimus eidem 
Marino de Platea praedicta ... e medio in dicta platea domus novae inter populares ... Datum Neap. per 
Bartholomaeum de Capua, die ultima Maij 12 Inditionis (Reg. Ang. 1299 B f.174; Sicola, La nobiltà ..., 1696 
p.426).*